МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020 № 342

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Формирование современной

городской среды» на

2018–2024 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды» на 2018–2024 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля

от 29.12.2017 № 1777 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 29.05.2018

№ 727, от 02.10.2018 № 1322, от 04.12.2018 № 1630, от 02.04.2019 № 370, от 13.12.2019

№ 1438), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» позицию «Объемы

бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на

2018–2024 годы (далее – Программа, муниципальная программа) составляет: 416 510,04 тыс. руб., в том числе:

Наименование

источника

Финансирование (тыс. руб.)

Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Финансовые

ресурсы,

в т.ч.:

416 510,04 150 901,78 200 956,46 17 612,20 11 759,90 11 759,90 11 759,90 11 759,90

средства

федерального

бюджета

247 455,75 70 164,19 177 291,56 0 0 0 0 0

средства

областного

бюджета

69 370,81 61 983,66 7 387,15 0 0 0 0 0

средства

городского

бюджета

99 483,48

18 753,93 16 277,75 17 572,20 11 719,90 11 719,90 11 719,90 11 719,90

внебюджетные

источники

200,00 0 0 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

»;

2) в разделе 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «410 659,59» заменить цифрами «416 510,04»;

3

3) таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответствен-

ный

исполнитель,

соиспол-

нитель

Г
Р

 Б
С

Расходы (тыс. руб.), годы

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды»

на 2018–2024 годы

всего 805 18753,93 16277,75 17572,20 11719,90 11719,90 11719,90 11719,90 99483,48

ДГХ 805 18753,93 16277,75 17572,20 11719,90 11719,90 11719,90 11719,90 99483,48

Мероприятие 1 Организация работ

по разработке

проектно-сметной

документации и

получению

экспертного

заключения

всего 805 2032,00 2836,64 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 14868,64

ДГХ 805 2032,00 2836,64 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 14868,64

Мероприятие 2 Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

внутриквартальных

и дворовых

проездов

всего 805 10547,27 9449,98 10473,50 6823,50 6823,50 6823,50 6823,50 57764,75

ДГХ 805 10547,27 9449,98 10473,50 6823,50 6823,50 6823,50 6823,50 57764,75

Мероприятие 3 Восстановление и

создание новых

всего 805 870,65 770,02 1576,70 1196,40 1196,40 1196,40 1196,40 8002,97

ДГХ 805 870,65 770,02 1576,70 1196,40 1196,40 1196,40 1196,40 8002,97

4

дворовых

площадок для

отдыха и досуга

детей и взрослых

Мероприятие 4 Озеленение

дворовых

территорий

всего 805 4317,40 513,84 1449,00 700,00 700,00 700,00 700,00 9080,24

ДГХ 805 4317,40 513,84 1449,00 700,00 700,00 700,00 700,00 9080,24

Мероприятие 5 Устройство

пешеходных

дорожек

всего 805 893,74 2074,57 1500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 6468,31

ДГХ 805 893,74 2074,57 1500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 6468,31

Мероприятие 6 Устройство газонов всего 805 92,87 598,01 573,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3263,88

ДГХ 805 92,87 598,01 573,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3263,88

Мероприятие 7 Проведение

мероприятий по

инвентаризации

уровня

благоустройства

индивидуальных

жилых домов и

земельных

участков,

предоставленных

для их размещения

ТА

ДАЗО

КУМИ

 0 0 0 0 0 0 0 0

ТА

ДАЗО

КУМИ

 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 8 Установка малых

архитектурных

форм

всего  0 34,69 0 0 0 0 0 34,69

ДГХ  0 34,69 0 0 0 0 0 34,69

 »;

5

4) таблицу 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО,

ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО,

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансирования
Оценка расходов, тыс. руб.

Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды»

на 2018–2024 годы

всего 416510,04 150901,78 200956,46 17612,20 11759,90 11759,90 11759,90 11759,90

федеральный

бюджет

247455,75 70164,19 177291,56 0 0 0 0 0

областной

бюджет

69370,81 61983,66 7387,15 0 0 0 0 0

городской

бюджет

99483,48 18753,93 16277,75 17572,20 11719,90 11719,90 11719,90 11719,90

внебюджетные

источники

200,00 0 0 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

Мероприятие 1 Организация работ

по разработке

проектно-сметной

всего 14868,64 2032,00 2836,64 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

федеральный 0 0 0 0 0 0 0 0

6

документации и

получению

экспертного

заключения

бюджет

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

городской

бюджет

14868,64 2032,00 2836,64 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2 Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

внутриквартальных

и дворовых

проездов

всего 257970,71 81594,50 138608,71 10473,50 6823,50 6823,50 6823,50 6823,50

федеральный

бюджет

161710,01 37717,63 123992,38 0 0 0 0 0

областной

бюджет

38495,95 33329,60 5166,35 0 0 0 0 0

городской

бюджет

57764,75 10547,27 9449,98 10473,50 6823,50 6823,50 6823,50 6823,50

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3 Восстановление и

создание новых

дворовых площадок

для отдыха и досуга

детей и взрослых

всего 12763,43 3639,65 2611,48 1606,70 1226,40 1226,40 1226,40 1226,40

федеральный

бюджет

3236,80 1469,00 1767,80 0 0 0 0 0

областной

бюджет

1373,66 1300,00 73,66 0 0 0 0 0

7

городской

бюджет

8002,97 870,65 770,02 1576,70 1196,40 1196,40 1196,40 1196,40

внебюджетные

источники

150,00 0 0 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Мероприятие 4 Озеленение

дворовых

территорий

всего  52440,45 44728,11 3413,34 1459,00 710,00 710,00 710,00 710,00

федеральный

бюджет

24245,01 21461,49 2783,52 0 0 0 0 0

областной

бюджет

19065,20 18949,22 115,98 0 0 0 0 0

городской

бюджет

9080,24 4317,40 513,84 1449,00 700,00 700,00 700,00 700,00

внебюджетные

источники

50,00 0 0 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Мероприятие 5 Устройство

пешеходных

дорожек

всего 63704,05 17095,35 43108,70 1500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

федеральный

бюджет

47683,11 8290,35 39392,76 0 0 0 0 0

областной

бюджет

9552,63 7911,26 1641,37 0 0 0 0 0

городской

бюджет

6468,31 893,74 2074,57 1500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

8

Мероприятие 6 Устройство газонов всего 14728,07 1812,17 10342,90 573,00 500,00 500,00 500,00 500,00

федеральный

бюджет

10580,82 1225,72 9355,10 0 0 0 0 0

областной

бюджет

883,37 493,58 389,79 0 0 0 0 0

городской

бюджет

3263,88 92,87 598,01 573,00 500,00 500,00 500,00 500,00

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 7 Проведение

мероприятий по

инвентаризации

уровня

благоустройства

индивидуальных

жилых домов и

земельных

участков,

предоставленных

для их размещения

всего 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

городской

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 8 Установка малых

архитектурных

форм

всего 34,69 0 34,69 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

областной 0 0 0 0 0 0 0 0

9

».

бюджет

городской

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные

источники

34,69 0 34,69 0 0 0 0 0

10

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. Волков